
 
 

UCHWAŁA NR XVI/109/2025 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Czarna. 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Gminy Czarna uchwala co 
następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w zespołach szkół prowadzonych przez 
Gminę Czarna, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych, określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych 
w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć 

   1. Dyrektor zespołu szkół liczącego: 
1) do 12 oddziałów 
2) od 13 do 17 oddziałów 
3) 18 i więcej oddziałów 

 
                            4 
                            3 
                            2                       

   2. Wicedyrektor zespołu szkół liczącego: 
1) od 12  do 17 oddziałów 
2) 18 i więcej oddziałów 

 
                          11 
                            8 

§ 2. Do liczby oddziałów, od której zależy obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć wlicza 
się również oddziały przedszkolne funkcjonujące w zespołach szkół. 

§ 3. Wójt Gminy Czarna w ramach posiadanych środków finansowych może                          
w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora zespołu szkół od obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, jeżeli warunki funkcjonowania zespołu szkół 
powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/274/09 Rady Gminy Czarna z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w zespołach szkół i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Czarna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna, Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych 
w Czarnej oraz Dyrektorom zespołów szkół działających na terenie Gminy Czarna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 3099



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Jurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3099


	UCHWAŁA NR XVI/109/2025 RADY GMINY CZARNA z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-07-22T12:15:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




